

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2013rok

1) Nazwa jednostki i siedziba:

Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu
43-180 Orzesze
ul. Rynek 1

2) Podstawowy przedmiot działalności:

Ośrodek realizuje zadania w dziedzinie: wychowania, edukacji, upowszechniania i ochrony kultury.

Podstawowym celem Ośrodka jest pozyskiwanie i przygotowanie środowiska miasta Orzesze do aktywnego uczestnictwa w różnych formach działalności.

3) Wpis do KRS lub RIK data i nr wpisu do rejestru

Miejski Ośrodek Kultury został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury po numerem I w dniu 01.04.1992r.

4) Czas działania jednostki: nieograniczony

5) Okres sprawozdawczy: 1.01.2013. – 31.12.2013 r.

6) Kontynuacja działania: Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działania jednostki

7) Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że:

1) Środki trwałe o wartości

a) do 3500 zł odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania (w miesiącu następnym) oraz ujmowane w ewidencji środków trwałych ilościowej prowadzonej bilansowo (pozabilansowo) w koszty amortyzacji jednorazowej,

b) Środki trwałe o wartości do 3 500 zł i okresie użytkowania powyżej rok objęte są ewidencją ilościową wg użytkowników – pozabilansowo i traktowane są jak materiały tzn., że obciążają one koszty zużycia materiałów (sprzętu).

2) Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości pow. 3 500 zł stosuje się metody i stawki przewidziane w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.

3) Stany i rozchody materiałów i towarów wycenia się w cenie zakupu łącznie z podatkiem VAT. Koszty zakupu materiałów i towarów są odpisywane w miesiącu ich poniesienia (lub są rozliczane w stosunku do zużytych oraz sprzedanych materiałów i towarów.

8) Rachunek zysków i strat jest sporządzany w wersji kalkulacyjnej.

sporządził:

Data i miejsce:

Zatwierdził:

Orzesze 28.03.2014 r.

**GLÓWNY KSIĘGOWY
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY**

Ewa Warzecha
Ewa Warzecha

**DYREKTOR
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY
w ORZESZU**

mgr Małgorzata Lorens
mgr Małgorzata Lorens

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE DYREKTORA
Z DZIAŁANOŚCI KULTURALNEJ
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ORZESZU**

ZA 2013

Styczeń

Wystawa kartek bożonarodzeniowych „Mój wymarzony stroik bożonarodzeniowy” – Galeria I Piętro

Wystawa „Młodzi łowcy kadrów – Galeria I Piętro.

Spotkanie podróżnicze połączone z otwarciem wystawy „GREEN – odchodzący świat zieleni” .

Oprawa muzyczna Mszy Jubileuszowej 95 –lecia działalności Chóru „Dzwon” w kościele NNMP w Orzeszu.

Wieczór kolędowy „Hej w dzień narodzenia” – tradycyjne jasełka – z udziałem RZŚ „Jaśkowiczanie”, dzieci z SP nr 4 w Jaśkowicach i prywatnego przedszkola „Piccolo”.

Występ kolędowy RZŚ „Szarotki” w kościele parafialnym w Zgoniu.

Przegląd prac fotograficznych uczestników grupy fotograficznej „eF”.

Koncert Chóru „Dzwon” z udziałem przedszkolaków z Gardawic, grupy wokalne z Zespołu Szkół i Gimnazjum nr 3 w Gardawicach oraz uczniów z gimnazjum w Ornontowicach.

Projekcja filmu z cyklu „Kino dla maniaków”.

Prezentacja „Śląskich jasełek” z udziałem RZŚ „Szarotki” w kościele NNMP w Orzeszu.

Luty

Prezentacja obrzędu „Karnawał i zwyczaje gromniczne” w wykonaniu RZŚ „Szarotki”.

Tradycyjna zabawa „Babski Comber” z udziałem RZŚ „Jaśkowiczanie”.

Ferie: „Walentynkowy prezent” – 5 godz.

Zabawy z chustą „kłanza” – 1 godz.

Papierowe witraże – 2 godz.

„Rycerski tor przeszkód” – 3 godz.

„Laboratorium światła” - 6 godz.

Kino dla wszystkich – 6 godz.

„Malowanie walentynek”, „Zima trwa” – 2 godz.

Zajęcia sportowe – ping pong – 8 godz.

Grupa Twórcza – Malowanie – 6 godz.

„Rysikiem drapane’’ – 8 godz.

„Makatki’’ – 2 godz.

Warsztaty teatralne – 2 godz.

„Bizuteria z koralików’’ – warsztaty manualne – 2 godz.

„Bizuteria z papieru’’ – 2 godz.

Quilling dla najmłodszych – 2 godz.

Bal przebierańców – 2 godz.

Organizacja „Potańcówki karnawałowej’’.

Wyjazd do Opery w Bytomiu na operetkę „Baron cygański’’.

Wyjazd do teatru Małego w Tychach na wystawę PRESS FOTO 2013.

Marzec

Otwarcie wystawy pokonkursowej „Cztery pory roku. Orzesze w obiektywie’’.

Organizacja imprezy dzień kobiet oraz wystawy „Kobiety PRL’’.

Czytanie na głos i prezentacja scenariusza do spektaklu „Kreska nad S’’ autorstwa Joanny Sodzawiczny – dyskusja społeczna .

Udział w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim - etap rejonowy w Katowicach – IGT „Pomost’’.

Koncert pieśni pasyjnych w Kościele NNMP w Orzeszu z udziałem chóru „Dzwon’’,
połączony z recitalem organowym Hanny Świerczyny i widowiskiem „Teatru Aniołów’’
dzieci z SP nr 2.

Prezentacja obrzędów wiosennych – RZŚ „Szarotki’ w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach Górnych.

Występ RZŚ „ Jaśkowiczanie’’ w skansenie w Chorzowie z obrzędem „Niedziela goikowo’’.

Prezentacja obrzędu „Marzanka’’ w przedszkolach Orzesza w wykonaniu RZŚ „Szarotki’’.

Wyjazd na X Międzynarodowy Festiwal Fotografii w Rybniku.

Koncert pieśni wielkopostnych w wykonaniu chóru „Dzwon’’ oraz chóru „Jutrzenka’’
z Ornontowic w kościołach w Zawięci i w Gardawicach.

Prezentacje obrzędów wielkanocnych i robienie palmy przez RZŚ „Szarotki’’ w SP nr 9
w Zgoniu.

Obrzęd „Goikowo niedziela’’ – w Izbie Regionalnej w Mościskach .

Organizacja przedstawienia „Misterium męki pańskiej’’ – z udziałem zaproszonych gości
oraz Regionalnego Zespołu Śpiewaczego „Jaśkowiczanie’’ i dzieci z SP nr 4 w Jaśkowicach.

Kwiecień

Koncert Christian Rock z udziałem Łukasza Bizonia.

Występ zespołu „Szarotki” - „Pieśni wielkanocne” w kościele Św. Antoniego w Zgoniu.
Warsztaty muzyczne Chóru „Dzwon” połączone z koncertem pieśni wielkanocnych .
Prezentacja IGT „Pomost” na Tyskich Spotkaniach Teatralnych.
Udział w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim - etap wojewódzki w Katowicach.
Zwyczaj wielkanocny – prezentacja obrzędu przez zespół „Szarotki w Szkole Podstawowej nr 10 w Woszczycach.
Warsztaty papierowej wikliny.
Spotkanie kulinarno-podróżnicze pn. „Bengal” z udziałem zaproszonych gości.
Projekcja filmowa – cykl „Kino dla maniaków”.
Wyjazd do Opery Bytomskiej na operę „TOSCA”.

Mai

Udział we Mszy Św. Oraz składanie kwiatów pod pomnikiem na Pasterniku z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja, oprawa muzyczna chóru „Dzwon”.
Otwarcie wystawy pn. „Irlandia” – autor Adrian Jasnoch - Galeria I Pietro.
Projekcja filmu – cykl: „Kino maniaka”.
Nagranie etiud filmowych na temat Śląska – IGT „Pomost”.
Koncert chóru „Dzwon” w Goczałkowicach.
Plener fotograficzny Grupy „eF” – stara rozlewnia.
Występy zespołów regionalnych „Szarotki” i „Jaśkowiczanie” na Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych „EURO-FOLKLOR Złoty Kłosa” w Zebrzydowicach - **zdobycie wyróżnienia przez RZŚ „Szarotki”**.
Organizacja Przeglądu Śląskiego Śpiewania z udziałem zespołu „Szarotki” w SP nr 4 w Jaśkowicach.
Wyjazd na plener fotograficzny do Woszczyc – ośrodek BARON.
Promocja działań kulturalnych „Dzień kasztana”.
Warsztaty artystyczne „Eco-pakowanie”.

Czerwiec

Organizacja mini-festynu z okazji Dnia Dziecka
Śląskie zabawy przedszkolaków i uczniów z Zazdrości i Mościsk z zespołem „Szarotki” .
Otwarcie wystawy prac uczestników grupy twórczej pracowni rysunku i malarstwa.
Organizacja festynu rodzinnego - „XVII Dni Orzesza” .
Otwarcie wystawy fotograficznej „Twarze Orzesza” .
Występ zespołu „Jaśkowiczanie” podczas odpustu w Jaśkowicach.
Warsztaty teatralne IGT „Pomost”.

Koncert chóru „Dzwon” w Bujakowie w ramach pielgrzymek, chórów, orkiestr.
Oprawa muzyczna mszy odpustowej w kościele NNMP w Orzeszu przez Chór „Dzwon”.
Plener fotograficzny pn. „Fotografia industrialna” – Łaziska Górne.
Zajęcia kulinarne z Szarotkami w Izbie Regionalnej dla szkół podstawowych z Zawiaści i Zgonia.
„Dzień Kasztana – powitanie lata” działania promocyjne MOK.
Występ artystyczny zespołu „Szarotki” w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Śmiłowicach
Wyjazd plenerowy Grupy „eF” do Krakowa połączony ze zwiedzaniem wystaw trwającego Miesiąca Fotografii.
Wystawa prac malarskich Grupy Twórczej działającej przy MOK.
Współorganizacja ze stowarzyszeniem „Dom z Jaśkowic” spektaklu teatralnego pn. „Erynie w potrzasku”.
„Filmowo” – projekcja filmu – cykl: „Kino maniaka”.
Rozdanie nagród oraz otwarcie wystawy podsumowującej konkurs fotograficzny „Aromatyczne chwile”.

Lipiec, Sierpień

Udział zespołu „Jaśkowiczanie” w Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej - **zdobycie III miejsca.**
Zdobycie **wyróżnienia** przez zespół „Szarotki” w Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej.
Występ artystyczny zespołu „Szarotki” w kościele parafialnym oraz w „Piwnicy” w Woszczycach.
Wakacje dla dzieci i młodzieży:
Balonowe zwierzaki – 2 godz.
Bańkowe Orzesze – 2 godz.
Dzień Malucha – 6 godz.
Break Dance – 8 godz.
Fotografia Ciemnia fotograficzna - „Robimy kopciuchy” – 4 godz.
 Ciemnia fotograficzna - „Luksografia” – 4 godz.
 Plener fotograficzny na pikniku – 5 godz.
 „Ja w kolażu” – kolaż z własnym zdjęciem – 4 godz.
Malowanie na materiale – 2 godz.
Na sportowo – mecz siatkówki – 2 godz.
Świat plastyki: „Smoki i dziwadła” – 2 godz.

„Odkrywamy planetę” – 2 godz.
„Malowanie na szkle” – 2 godz.
„Kolorowe talerze” – 2 godz.
„Odcisk dłoni” – 2 godz.

Wakacyjne kino - 4x2 godz.

„Kwiaty z bibuły” – 6 godz.

Tydzień na sportowo:

Mecz piłki nożnej – 2 godz.

Ping-pong – 8 godz.

Piłkarzyki – 8 godz.

Dart – 8 godz.

Wakacyjna Akademia Młodego Plastyka:

„Wewnętrzny Świat Kleksa” – 2 godz.

„Portret przyjaciela” – rysujemy naszych bliskich

„Moja mandala” –malowanie na szarym papierze

„Odcisk kciuka i co dalej?” – 2 godz.

Malowanie na szkle – 2 godz.

„Quilling” – warsztaty papieroplastyki z rodzicami – 2x3 godz.

Zabawy z fotografią:

„Portret w masce I” – robimy maski 3 godz.

„Portret w masce II” – fotografujemy maski – 3 godz.

„Pociąg fotograficzny I” – tworzymy pociąg do fotografii – 3 godz.

„Pociąg fotograficzny II” – wklejamy zdjęcia do wagoników – 2 godz.

Wyjazd na „XII Plener Malarsko-Fotograficzny – Paczków 2013”

Występ artystyczny zespołu „Jaśkowiczanie” w Krynicy Górskiej.

Zdobycie przez RZŚ „Szarotki” nagrody Dyrektora BOK podczas przeglądu Zespołów Folklorystycznych w Bieruniu.

Prezentacja obrzędu dożynkowego przez zespół „Szarotki” podczas festynów w Gardawicach i Zgoniu.

Organizacja warsztatów z zakresu teatru słowa i ruchu dla IGT „Pomost”.

Udział w projekcie MKiDN z cyklu „Lato w teatrze” – tworzenie przez uczestników spektaklu „W drodze”.

Wrzesień

Spotkanie powakacyjne otwarcie wystawy „Zielone Orzesze”.

Warsztaty „Kiszenia kapusty i robienia zapasów zimowych” w Izbie Regionalnej w Mościskach z zespołem „Szarotki” dla SP nr 2 w Orzeszu i SP nr 10 w Woszczycach.
Występ z obrzędem w Skansenie w Chorzowie podczas imprezy „Dzień Kartofla”.
Udział chóru „Dzwon” w XI Festiwalu Pieśni Maryjnej „Magnificat” w Piekarach Śląskich.

Październik

Warsztaty „Kiszenia kapusty i robienia zapasów zimowych” w Izbie Regionalnej w Mościskach z zespołem „Szarotki” dla szkół podstawowych w Zawadzie oraz Zawiaści.
Występ zespołu „Jaśkowiczanie” na Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Obrzędowych „Nasze korzenie” z programem „Jaśkowicka sobótka” – **zdobycie III miejsca** (Katowice-Szopienice).

Spotkanie podróżnicze „Cztery strony świata – Ostoja przyrody Kenai, Alaska w miniaturze” – gość dr Sebastian Bielak (prelekcja, prezentacja multimedialna, dyskusja)

Prezentacja obrzędu regionalnego przez RZŚ „Szarotki” na Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Obrzędowych „Nasze korzenie” – **zdobycie II miejsca** (Katowice-Szopienice).

Udział chóru „Dzwon” w koncercie „Pieśni Maryjnej” w Łaziskach Dolnych na zaproszenie ŚZChiO

Współorganizacja koncertu Wiesława Bałuka „Kultura bez barier”.

Projekcja filmowa cykl: „Kino mamy”.

Wystawa fotograficzna: OFFO – Ogólnopolski Festiwal Fotografii Otworkowej – Galeria Orzesze i Galeria I Pietro – (autorzy: Szczepan Bonalski, Sławomir Mielnik, Robert Panas, Barbara Englander, Aleksandra Joanna Walter).

Listopad

Uroczyste obchody Dnia Niepodległości – msza św. oraz składanie kwiatów połączone z koncertem chóru „Dzwon”.

Warsztaty rękodzieła artystycznego – Papierowa wiklina – choinki świąteczne”.

Warsztaty tworzenia ozdób choinkowych, stroików oraz zabawek na choinkę zorganizowanych przez zespół „Szarotki” dla Przedszkola nr 1 w Orzeszu.

Występy artystyczne „Szarotek” oraz chóru „Dzwon” z okazji dnia Św. Cecylii - patronki muzyki

Projekcja filmowa cyklu „Kino mamy”.

Warsztaty tworzenia ozdób choinkowych, stroików oraz zabawek na choinkę zorganizowanych przez zespół „Szarotki” dla Przedszkola nr 2 w Orzeszu.

Spotkanie z uczestnikiem wyprawy przez Azję – Orzeszaninem Mateuszem Miką – relacja z wyprawy (prelekcja, prezentacja multimedialna, dyskusja)

Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych – IV edycja dla szkół podstawowych i gimnazjów.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Codzienne – niecodzienne” i wręczenie nagród laureatom.

Warsztaty ceramiki – 1sze zajęcia w ramach nowej pracowni plastycznej – 4 godz.

Warsztaty witrażu – 1 sze zajęcia w ramach nowej pracowni plastycznej – 4 godz.

Otwarcie wystawy fotograficznej pokonkursowej „Codzienne – niecodzienne”.

Grudzień

Warsztaty ceramiki – w ramach nowej pracowni plastycznej – 4 godz.

Uroczyste rozdanie nagród w konkursie Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych.

Projekcja filmowa cyklu „Kino mamy” – Mikołaj dla maluchów.

Mikołaj dla dzieci – prezentacja spektaklu „Listy do Św. Mikołaja” i wspólna zabawa - sala widowiskowa Jaśkowice.

Przeprowadzenie akcji mikołajkowych na terenie Orzesza przez IGT „Pomost”.

Mikołajkowy Maraton Zumby „Zumba łączy pokolenia” – sala Jaśkowice.

Prezentacja Obrzędu Mikołajowego dzieciom szkół podstawowych w Woszczycach i Mościskach w wykonaniu zespołu „Szarotki”.

Otwarcie wystawy poplenerowej „Paczków – portret miasta” – 12 Plener Malarsko – Fotograficzny.

Uroczyste otwarcie pracowni plastycznej i fotograficzno-multimedialnej.

Warsztaty witrażu - w ramach nowej pracowni plastycznej – 4 godz.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na „Ilustrację do znanej bajki lub baśni” – rozdanie nagród.

Występ artystyczny RZŚ „Szarotki” pn: „Śląsko wilijo” w Skansenie w Chorzowie.

Organizacja imprezy „Wielkie strojenie choinki” połączone z koncertem chóru „Dzwon” oraz kiermaszem świątecznym. Impreza społeczna mająca charakter integrujący oraz – promujący działania kulturalne.

Występ kolędowy „Szarotek” w kościele parafialnym w Zgoniu.


Wystawa bombek choinowych wykonanych przez uczestników imprezy „Wielkie strojenie choinki”.

Koncert kolęd chóru „Dzwon” zorganizowanym przez Śląski Związek Chórów i Orkiestr – oddz. Mikołowski – Kościół NNMP w Orzeszu.

Warsztaty fusingu – 1sze zajęcia w ramach nowej pracowni plastycznej – 4 godz.

Udział zespołu „Jaśkowiczanie” w Jarmarku Bożonarodzeniowym w MDK w Mikołowie,
prezentacja obrzędu „Śląsko wilijo”.

DYREKTOR
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY
w ORZESZU


mgr Małgorzata Lorens